



Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)  
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

## Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder IPR fredag 24. januar 2025.

Sted	Tid
Møtet ble avholdt i Arendal Rådhus, i bystyresalen	Fredag 24. januar 2025 kl.08.30-13.00

Til stede i representantskapsmøtet

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland og fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Forfall: Ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune og leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Bo Andre Longum – Froland, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei og Karl Mork – Arendal.

Forfall: Magnus Mathisen – Grimstad, Christina Ødegård – Åmli og Fylkesdirektør Ola Olsbu.

Under sak 02/25 møtte Kari Veggeland, prosjektkoordinator fra Agder Fylkeskommune, og leder av Grimstad Ungdomshub, Erling Frydenlund.

Under sak 07/25 var seniorrådgiver Strategi i Å Energi Endre Amundsen til stede.

Fra sekretariatet: Siri Sølvsberg Andersen.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

## Saksliste:

### Sak 01/25 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 13. desember 2024

*Vedtak:*

Referatet godkjennes.

### Sak 02/25 Utenforskapsarbeid i videregående skole

I østre del av Agder er tallene for ungt utenforskap høye. Fylkestinget vedtok i 2023 en ekstra satsing på unge i Østre del av Agder. I satsingen ble det vektlagt i samarbeid å etablere en ungdomsveiledertjeneste for tett oppfølging av ungdom som er i en frakoblingsprosess og etablere kvalifiserende møteplasser i Grimstad og Arendal for unge som er helt utenfor skole og arbeid. Dette inngår nå i en felles satsing for hele Agder. Det ble presentert hva som gjøres videre i satsingen.

De tre områdene som blir satset på er: 1) Skolen og arbeidslivet som arena for inkludering og kvalifisering – 2) Tett individuell oppfølging og kvalifiserende møteplasser – 3) Forpliktende samarbeid med arbeidslivet.

20 % av ungdommer i arbeidsfør alder står utenfor arbeidslivet. Målet er å få kvalifisert alle ungdommene med fullført videregående utdanning. Det er et stort arbeidskraftsbehov i regionen, så spørsmålet blir hvordan man kan koble dette sammen.

Mye handler om trygge og gode overganger fra grunnskole til videregående skole, til lærling eller fagopplæring og videre til studier og jobb.

Det er laget kommunale samlingsplasser som Grimstad Huben og Dampen i Arendal – her har det vært full aktivitet i ca 1-1 ½ år. Det er et treparterskap: Kommunen, Fylkeskommunen og NAV har alle et eierskap, som betyr at riggen er bygget på samme prinsipp. Helsepsykeleier er på samlingsplassene to timer per uke, det er eneste naturlige kontaktpunkt for helsepsykeleier og ungdommene. Flere av de som er fulgt opp faglig på samlingsplassene klarer eksamener med gode karakterer. De følges opp av lærere fra Dahlske (Grimstad), det arrangeres eksamensforberedende kurs, privatisteksamen, karriereveiledning også videre.

Eksempel på samarbeid med næringen: Krafttak for ung inkludering i industrien: samarbeid med NAV og Nymo, sveisekurs. Klarer de å bestå kurset, er de garantert arbeidsplass i Nymo etterpå. I tilfellene der ungdommer har utfordringer med skole – ser man at ved å legge ressurser inn i bedriften, kan opplæringen gjøres der, med gode resultater for ungdommene.

Innspill: Det må satses tidligere, allerede ved ungdomsskolen som er altfor teoretisk per i dag.

Det er noe viktig som skjer i Agder nå, og det er det utrolig gode samarbeidet mellom NAV og fylkeskommunen. Flere regioner ser til Agder og er nysgjerrige på dette samarbeidet, fordi det fungerer veldig bra.

Det kan være mulig å diskutere dette videre i kommunedirektørutvalget, for muligheter til en felles rigg. Veggeland er invitert inn i arbeidsgruppa som skal jobbe for en søknad til levekårsprogrammet gjennom kompetansefondene, der dette kan tas videre og løftes til en større rigg.

Notat angående satsingen er lagt ved innkallingen til møtet, og presentasjonen som ble vist vil være lagt til ved referatet.

*Vedtak:*

Representantskapet ber om at saken tas til kommunedirektørutvalget for å se på om det kan lages en modell for hvordan jobbe videre, og komme tilbake til representantskapet.

Sak 03/25 Strategi i Østre Agder samarbeidet

Nå er alle tre fokusområdene arbeidet frem med prioriterte punkter til hvert område. Arbeidsgruppen viste frem et forslag til én sides-strategi.

Innspill: i stedet for energiforsyning: kan vi ha inn infrastruktur?

*Vedtak:*

Representantskapet ber om at forslag til skisse på ensides-strategi sendes videre til kommunikasjonsavdelinger i kommunene for videre bearbeiding. Kommunedirektørutvalget vurderer visjonen i strategien. Alt som bearbeides løftes videre til neste møte i representantskapet.

Representantskapet ønsker at oppnevnt arbeidsgruppe jobber videre med handlingsplan. Sekretariatet i Østre Agder lager forslag til mandat for hvordan sekretariatet skal følge opp Østre Agder samarbeidet, dette forslaget skal være klart til møte i representantskapet 9. mai.

Sak 04/25 Politisk påvirkningsarbeid

Totalberedskapsmelding er lagt frem nylig. Saken løftes i formannskapssamlingen.

Kommunenes økonomi: er kostnadsutfordringene noe som ønskes å diskutere i fellesskap? Skal vi løfte dette til KS agder? Det er mange fond som tømmes. Flere har store utfordringer i 2025. Temaet ble løftet i 2024, men det er like stor utfordring i 2025, så det er viktig at temaet holdes aktivt og løftes der det er mulig.

Samlingen i Oslo kan også brukes til å lage en sak om dette. KS agder kan ta en front om dette i strategikonferansen.

*Vedtak:*

Representantskapet ber om at utfordringene rundt kostnadsnivået i kommunene løftes til styret i KS Agder. Regnskapstall settes sammen fra alle kommuner, og det lages en oversikt over hvordan kommunene ligger an (også fond).

Sak 05/25 Orientering fra møte i kommunedirektørutvalget 15. januar 2025

Kommunedirektørutvalget ved Per Gunnar Johnsen orienterte om sakene som ble behandlet.

- Mandat sekretariatet – forslag foreligger per mai til representantskapet
- Budsjett 2025/regnskap 2024 – det ble vedtatt å overføre eventuelle gjestående midler fra digitaliseringsrådgiver og veilysmedarbeider 2024 til fond Østre Agder 2025
- Østre Agder Brannvesen: forenkling av ROS faktor i betalingsmodellen. Gradvis effekt frem til 2027.
- HR forum har gjennomgått debatthefte – er sendt ut til alle kommuner.
- Kontaktmøte næringsforum – her ble det tatt opp at representantskapet bør være delaktige i utvikling av sentrale områder i regionen, som Arendal Havn og muligheter rundt renovasjon.

*Vedtak:*

Representantskapet tar sakene til orientering. Saker fra Næringsforum: videre arbeid med havn og renovasjonssamarbeid løftes til neste møte i representantskapet.

Sak 06/25 Formannskapssamling

Arbeidsgruppen la frem et forslag til program for Formannskapssamlingen som skal avholdes 28. mars 2025. Det er mulighet for at samlingen kan holdes på Tvedestrand Videregående skole.

*Vedtak:*

Representantskapet vedtar foreslått program for Formannskapssamlingen, og Tvedestrand videregående skole som lokasjon.

Sak 07/25 Å Energi – tematisering av energipolitikk

Å Energi var i Representantskapet for å tematisere energipolitikk generelt, og konsekvenser av Fornybardirektivet spesielt, og hva som kommer fra EU-energi. En utfordring for Å Energi er at kommunene sjelden opererer med egne nedfelte planer for energi, særlig innen det nye direktivet fra 2023. Det er stadig flere hensyn

å ta i energipolitikken, for eksempel om det er markedsstyrte priser eller politisk regulering som skal bestemme utviklingen av energi og priser/strømstøtte osv.

Danmark har valgt at staten skal ha «begge hender på rattet» på styringen av den fornybare kraften. Dette kan gi akselerasjon innen bestemte områder av utviklingen fordi staten kan sette av bestemte areal som skal brukes til fornybar energi – så slipper man å bruke tid på lokale diskusjoner. I tillegg kan staten gå inn og sette nye krav til tidsfrister. KS sier at denne løsningen ikke trenger å være til hindring for den lokale vetoretten i kommunene.

Det er altså flere utfordringer som ligger til grunn for utvikling av fornybar kraft, blant annet at energi ikke lenger bare er energi, men et spørsmål om sikkerhet, samtidig som det er stadig flere hensyn å ta. I tillegg spørsmålet om det er staten eller kommunen som skal styre utviklingen av landbasert energi.

Innspill: det er flere aktører på Sørlandet som ønsker å starte kraftutvinning i kommunene, og flere utenlandske aktører ønsker å «hjelp» kommunene, men dette er mest for egen vinning, og vil etterlate kommunene med svært lite av de midlene de potensielt kunne fått. Man må være forsiktig i forhold til å miste kontroll og oversikt over sikkerheten.

Hva er handlingsrommet vårt? Nasjonalt sett er det stort i alle direktivene. Man er pliktig til å nå målene, men hvordan – om det er gjennom havvind, solenergi, vannkraft osv. er helt opp til stat/kommune, hvor mye som gjøres regionalt og lokalt. Det er ikke mye man kan øke av produksjon fra eksisterende vannkraftverk, det er ikke mye potensiell igjen med tanke på kraftbehovet.

Det er ressursløsning hvis man ikke får brukt opp all kraften som lages, selv om man ikke er enig i hvem som bruker den/ til egen vinning. Hvis det blir havvind i Nordsjøen (Sørlige Norsjø II), blir prisnivået på strøm lavere i vår region – og da vil andre deler av landet kanskje få høyere strømpriser enn oss. Man må stille seg spørsmålet om regionen vil være en del av det indre energimarkedet.

Å Energi sier: *Formålet er at vi skal tettere sammen.*

Presentasjonen som ble vist i møtet ligger vedlagt ved referatet.

*Vedtak:*

Representantskapet tar gjennomgangen til orientering og ettertanke.

Sak 08/25

### Møte med Stortingspolitikere i Oslo

Det er en utfordring med møtedatoene samarbeidet har lagt opp til. Stortinget har møtefri den uken vi har planlagt å reise. Arbeidsgruppa kan sjekke hvem som eventuelt kan møtes oss 11.-12. mars, og samtidig sjekke ut alternative møtedatoer, for eksempel 17.-18. mars, 22.-23. april, 23.-24. april.

*Vedtak:*

Representantskapet ber om at følgende møtedato sjekkes ut med Stortinget: 22.-23. april, samtidig som arbeidsgruppa følger opp hvem som eventuelt kan møte oss på opprinnelig dato.

Sak 09/25

**Eventuelt**

Samarbeidsavtaler ØABV – løftes til kommunedirektørutvalget.

Prosjekt levekårsprogrammet og utenforskap – KS har foreslått at regionen ser på et samarbeid med Vestre Telemark når det gjelder forprosjekt for å søke midler i kompetansefondene. Sekretariatsleder kan ta kontakt med Vest-Telemarkrådet IPR som består av kommunene Fyresdal, Kviteseid, Nissedal, Seljord, Tokke og Vinje.

*Vedtak*

Representantskapet ber om at sekretariatsleder tar kontakt med Vest-Telemarkrådet og hører om de vil samarbeide med vår region angående forprosjektet for søknad til levekårsprogrammet gjennom kompetansefondene.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder

